
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

Ai sigg. docenti
Al  DSGA e personale ATA

Agli Studenti
Ai sigg. genitori

Alle OO.SS. provinciali
Alla RSU di Istituto

Al RLS di Istituto
All’Albo

Al sito web (Amm.ne Trasparente)
Agli atti

Oggetto: Disposizioni  organizzative  riguardanti  l'organizzazione  del  lavoro  docente  e  misure
organizzative delle attività didattiche in funzione del contenimento della diffusione del SARS-CoV-
2.

IL DIRIGENTE
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti

alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa;

IN PARTICOLARE
l’art. 21, commi 8 e 9:
8.  L’autonomia  organizzativa  è  finalizzata  alla  realizzazione  della  flessibilità,  della
diversificazione, dell’efficienza e dell’efficacia del servizio scolastico, alla integrazione e al miglior
utilizzo delle risorse e delle strutture, all’introduzione di tecnologie innovative e al coordinamento
con il contesto territoriale. Essa si esplica liberamente, anche mediante superamento dei vincoli in
materia  di  unità  oraria  della  lezione,  dell’unitarietà  del  gruppo  classe  e  delle  modalità  di
organizzazione  e  impiego  dei  docenti,  secondo  finalità  di  ottimizzazione  delle  risorse  umane,
finanziarie, tecnologiche, materiali e temporali, fermi restando i giorni di attività didattica annuale
previsti  a livello nazionale,  la distribuzione dell’attività didattica in non meno di cinque giorni
settimanali, il rispetto dei complessivi obblighi annuali di servizio dei docenti previsti dai contratti
collettivi che possono essere assolti invece che in cinque giorni settimanali anche sulla base di
un’apposita programmazione plurisettimanale. 
9.  L’autonomia  didattica  è  finalizzata  al  perseguimento  degli  obiettivi  generali  del  sistema
nazionale di istruzione, nel rispetto della libertà di insegnamento, della libertà di scelta educativa
da  parte  delle  famiglie  e  del  diritto  ad  apprendere.  Essa  si  sostanzia  nella  scelta  libera  e
programmata di metodologie, strumenti, organizzazione e tempi di insegnamento, da adottare nel
rispetto della possibile pluralità di opzioni metodologiche, e in ogni iniziativa che sia espressione
di  libertà  progettuale,  compresa  l’eventuale  offerta  di  insegnamenti  opzionali,  facoltativi  o
aggiuntivi e nel rispetto delle esigenze formative degli studenti. A tal fine, sulla base di quanto
disposto dall’articolo 1, comma 71, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, sono definiti criteri per
la  determinazione  degli  organici  funzionali  di  istituto,  fermi  restando il  monte  annuale  orario
complessivo previsto  per  ciascun curriculum e quello previsto per  ciascuna delle  discipline  ed
attività  indicate  come fondamentali  di  ciascun tipo o indirizzo di  studi  e  l’obbligo di  adottare
procedure e strumenti di verifica e valutazione della produttività scolastica e del raggiungimento
degli obiettivi;

1

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

VISTO  il  D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, "Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti  in
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento dell’autonomia scolastica";
VISTO  l’art.  25 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, "Norme generali  sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";
VISTO  l’art. 28 e il Titolo X del D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, "Testo Unico in materia di tutela

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro";
VISTA  la Legge 22 maggio 2020, n. 35, "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge  25  marzo  2020,  n.  19,  recante  misure  urgenti  per  fronteggiare  l’emergenza
epidemiologica da COVID-19" ;

VISTA la Legge 6 giugno 2020, n. 41, "Conversione in legge con modificazioni del decreto-legge
8 aprile 2020, n. 22, recante misure urgenti sulla regolare conclusione e l’ordinato avvio
dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato";

VISTA  l’O.M. 23 luglio 2020, n. 69;
VISTO  il  D.M.  6  agosto  2020,  n.  87,  "Protocollo  d’intesa  per  garantire  l’avvio  dell’anno

scolastico nel  rispetto  delle  regole di sicurezza per il  contenimento  della  diffusione di
COVID-19" ;

VISTO   il  D.M.  7  agosto  2020,  n.  89,  "Adozione  delle  Linee  guida  sulla  Didattica  digitale
integrata, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39";

VISTO  il C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;
VISTO  il C.C.N.L. comparto Scuola 2006-2009 del 29 novembre 2007;
VISTO il  "Protocollo  condiviso  di  regolamentazione  delle  misure  per  il  contrasto  e  il

contenimento della diffusione delCOVID-19 negli ambienti di lavoro" del 14 marzo 2020 e
successivo aggiornamento del 24 aprile 2020;

VISTO  il  "Protocollo  condiviso  di  regolamentazione  delle  misure  per  il  contrasto  e  il
contenimento  della  diffusione  del  COVID-19 negli  ambienti  di  lavoro" dell’Istituzione
scolastica,  per  l’applicazione  e  la  verifica  delle  regole  del  Protocollo  Condiviso  di
regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus
Covid-19 negli ambienti di lavoro"  del 19 maggio 2020;

CONSIDERATE le "Linee guida e le Note in materia di contenimento della diffusione del SARS-
CoV-2 in ambito scolastico e l’avvio in sicurezza dell’anno scolastico 2020/2021 emanate
dal Comitato Tecnico-Scientifico";

CONSIDERATO  l’adeguamento  dell’organico  di  diritto  alla  situazione  di  fatto  per  l’a.  s.
2020/2021;

CONSIDERATE  le  esigenze  del  Piano Triennale  dell’Offerta  Formativa  2019-2022 approvato
nella seduta del Consiglio di Istituto del 18 dicembre 2019 con delibera n. 60;

CONSIDERATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 28.08.2020 che fissa l’inizio delle
lezioni per l’anno scolastico 2020/2021 al 14 settembre 2020;

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio
di  trasmissione  del  contagio  da  SARS-CoV-2  tenendo  conto  del  contesto  specifico
dell’Istituzione scolastica e dell’organico dell’autonomia a disposizione;

2

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel rispetto del
principio di equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali;

CONSIDERATA l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa in presenza, in rapporto
alle risorse a disposizione, in aule e spazi adeguatamente adattati alle esigenze scolastiche;

CONSIDERATA la delibera del Collegio dei docenti del 02.09.2020 riguardante l’organizzazione
didattica dell’Istituto per l’anno scolastico 2020/2021,

DETERMINA
ai sensi dell’art. 25, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, le seguenti misure organizzative dell’attività
scolastica per l’anno scolastico 2020/2021:
1. Durata dell’unità oraria di lezione

La durata dell’unità oraria di lezione è stabilita:
60 minuti per la scuola primaria
55 minuti  per la scuola secondaria di primo grado
In caso di nuovo lockdown:
per scuola primaria è assegnato un monte ore settimanale di 10 unità orarie da 55 minuti
di attività didattica sincrona in caso di Didattica Digitale Integrata.. 
Per la scuola secondaria è assegnato un monte ore settimanale di  15 unità orarie da 55
minuti di attività didattica sincrona in caso di Didattica Digitale Integrata.. 
60 minuti per le attività asincrone in caso di Didattica Digitale Integrata sia per la scuola
primaria che secondaria.

2. Organizzazione delle classi

Tenuto conto che l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2020/2021
ha determinato la concessione delle seguenti classi con i relativi numeri di studenti iscritti previsti:

 AULE SCUOLA PRIMARIA DI GANDINO
NUMERO

AULA
DESTINAZIONE NUMERO

ALUNNI
MQ MQ/Alunni

ex decr. lgs. n.
81/'08

DISTANZIAMENTO
Linee guida 

CTS - ISS -INAIL

PIANO TERRA

1 AULA
INFORMATICA

15 60 3,9 SI

2 PALESTRINA 23 60 2,5 SI
3 AULA ROTAZIONE

PER INSEGNANTI
/ / / SI

PRIMO PIANO
4 DEPOSITO

MATERIALI
BIDELLI

/ / / /

3

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

5 CLASSE 1^B 16 59 3,7 SI
6 CLASSE 1^A 17 59 3,4 SI
7 AULA COVID / / / SI
8 AULA MATERIALE

INSEGNANTI
/ / /

9 CLASSE 2^B 23 59 2,5 SI
10 CLASSE 2^A 18 59 3,3 SI
11 AULA ROTAZIONE

PER STUDIO
ASSISTITO

10 40 4 SI

12 AULA ROTAZIONE
ALUNNI

/ / / /

13 BIDELLERIA / / / /

SECONDO PIANO

14 AULA ROTAZIONE
PER STUDIO
ASSISTITO

10 40 4 SI

15 CLASSE 4^B 22 59 2,7 SI
16 CLASSE 4^A 15 59 3,9 SI
17 CLASSE 5^A 21 59 2,8 SI
18 AULA ROTAZIONE

ALUNNI 5^A
10 40 4 SI

19 CLASSE 5^B 21 59 2,8 SI
20 CLASSE 3^A 22 59 2,7 SI
21 CLASSE 3^B 22 59 2,7 SI
22 AULA ROTAZIONE

ALUNNI
/ 40 4 /

23 AULA COVID / / / SI
24 AULA ROTAZIONE

ALUNNI
/ 40 4 /

DESTINAZIONE SPAZI ESTERNI 
ENTRATA E USCITA ALUNNI

SPAZIO CLASSE PERCORSO

CORTILE INGRESSO PRINCIPALE CLASSI PRIME PORTONE PRINCIPALE
TERRAZZA A DX ENTRANDO DAL

CANCELLO
CLASSI QUARTE SCALA ANTINCENDIO

LATO BANDA
TERRAZZA A SX ENTRANDO DAL

CANCELLO
CLASSI SECONDE PORTONE PRINCIPALE

PARCHEGGIO ZONA ASL CLASSI TERZE SCALA ANTINCENDIO
LATO ASL

PARCHEGGIO ZONA ASL CLASSE 5^B SCALA ANTINCENDIO
LATO ASL

SPAZIO ANTISTANTE LA BANDA CLASSE 5^A SCALA ANTINCENDIO
LATO BANDA

4

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

SCUOLA PRIMARIA DI CAZZANO S.ANDREA

PIANO TERRA

NUMERO
AULA

DESTINAZIONE NUMERO
ALUNNI

MQ MQ/Alunni
ex decr. lgs. n. 81/'08

DISTANZIAMENTO
Linee guida 

CTS - ISS -INAIL

AULA N. 1 STANZA  COVID / / / /

AULA N.2 BIDELLERIA / / / /

AULA N. 3 CLASSE 3^ 18 47 2,6 SI

AULA N. 4 CLASSE 1^ 17 47 2,7 SI

AULA N. 5 CLASSE 2^ 17 47 2,7 SI

PALESTRA / / / /

BAGNO 1 INSEGNANTI 
CL. 1^2^3^ E 
COLLABORATORI

/ / / /

BAGNO 2 ALUNNI: FEMMINE 
CL.1^2^3^

/ / / /

BAGNO 3 ALUNNI: MASCHI 
CL.1^2^3^

/ / / /

PRIMO PIANO

AULA N. 1 AULETTA DI 
ROTAZIONE

10 30 3 SI

AULA N.2 RIPOSTIGLIO / / / /

AULA N. 3 CLASSE 5^ 17 47 2,7 SI

AULA N. 4 CLASSE 4^ 20 47 2,3 SI

AULA N. 5 AULA PC / / / /

BAGNO 1 INSEGNANTI  
CL.1^2^3^ E 
COLLABORATORI

/ / / /

BAGNO  2 ALUNNI: FEMMINE  
CL.4^5^

/ / / /

BAGNO 3 ALUNNI: MASCHI 
CL.4^5^

/ / / /

5

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

SCUOLA PRIMARIA DI CAZZANO S.A.
AREE PER INTERVALLO E  DOPO MENSA

AREE ESTERNE

AREA 1 (CAMPETTO) CLASSE 1^

AREA 2 (CAMPETTO) CLASSE 2^

AREA 3 (CAMPETTO) CLASSE 3^

AREA 4 (CORTILE) CLASSE 4^

AREA 5 (CORTILE) CLASSE 5^

AREE INTERNE - PIANO TERRA

AREA 1 (CORRIDOIO prima metà) CLASSE 3^

AREA 2 (CORRIDOIO seconda metà) CLASSE 2^

PALESTRA CLASSE 1^

AREE INTERNE - PRIMO PIANO

AREA 1 (CORRIDOIO prima metà) CLASSE 4^

AREA 2 (CORRIDOIO seconda metà) CLASSE 5^

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI CAZZANO – GANDINO
DISPOSIZIONE AULE E STANZE ACCESSORIE

PIANO SEMI INTERRATO

AULA
N.

METRATURA
(m2)

N.
MAX DESTINAZIONE

NUMERO
ALUNNI

mq/alunno distanziamento

1 98 50 Aula - 2^A 26 3,8 SI

2 98 50 Aula - 3^A 25 3,9 SI

3 98 50 Aula - 3^B 25 3,9 SI

4 63 25 Aula - 2^C 19 3,3 SI

5 21 / DEPOSITO / / /

6 56 25 AULA SCIENZE / / /

PIANO TERRA

AULA
N.

METRATURA
(m2)

N.
MAX DESTINAZIONE

NUMERO
ALUNNI

mq/alunno distanziamento

6

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

7 140 50 SALA DOCENTI / / /

/ 169 90 Auditorium / / /

PIANO PRIMO

AULA
N.

METRATURA
(m2)

N.
MAX DESTINAZIONE

NUMERO
ALUNNI

mq/alunno distanziamento

8 49 20
AULA

TECNOLOGIA
/ / /

9 49 20 AULA P.C. / / /

10 98 50 Aula - 2^B 27 3,6 SI

11 98 50 Aula - 1^C 25 5,1 SI

12 63 25 Aula - 1^A 19 3,3 SI

13 21 /
Infermeria -
aula Covid

/ / /

14 56 25 Aula 1^B 19 2,9 SI

DESTINAZIONE SPAZI ESTERNI 
ENTRATA E USCITA ALUNNI

SPAZIO CLASSE PERCORSO

CANCELLO CARRALE PRINCIPALE
PRESSO CANCELLETTO PEDONALE

CLASSE 1^A
CLASSE 1^B
CLASSE 3^A
CLASSE 3^B

CANCELLO
PORTONE PRINCIPALE

ATRIO
SCALE – 1 PIANO

CANCELLO CARRALE
SECONDARIO INGRESSO

PROTEZIONE CIVILE

CLASSE 2^A
CLASSE 2^B

CANCELLO
USCITA DI SICUREZZA

ANTERIORE PIANO SEMI
INTERRATO

CANCELLO CARRALE
SECONDARIO INGRESSO

PROTEZIONE CIVILE

CLASSE 1^C
CLASSE 2^C

CANCELLO
USCITA DI SICUREZZA

POSTERIORE
 PIANO SEMI INTERRATO

GIARDINO ESTERNO PER
ATTIVITA’ DIDATTICHE E

RICREATIVE

TUTTE LE CLASSI A ROTAZIONE
MANTENENDO LA SEPARAZIONE

DEI GRUPPI CLASSE

-

AREA CEMENTATA ESTERNA DI
TRANSITO VERSO LA PALESTRA

TUTTE LE CLASSI A ROTAZIONE
MANTENENDO LA SEPARAZIONE

DEI GRUPPI CLASSE

-

7

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

8

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

POLO SCOLASTICO DI CASNIGO
DISPOSIZIONE AULE E STANZE ACCESSORIE

PIANO TERRA
NUMERO

AULA
DESTINAZIONE NUMERO

ALUNNI
MQ MQ/ALUNNI DISTANZIAMENTO

Linee guida
CTS – ISS

-INAIL

1 AULA INFORMATICA 15 63 4,2 Sì

2 AULA BIDELLI - - - Sì

3 PALESTRINA ADIBITA AD AULA 
MENSA

- - - Sì

4 AULA MENSA
(ex aula di musica)

- - - Sì

5 AULA MENSA - - - Sì

6 AULA DOCENTI - - - Sì

7 AULA COVID - - - Si

8 DEPOSITO MATERIALE SCUOLA - - - -

9 AULA GRUPPI 1^A
(ex aula di arte)

12 63 5,3 Sì

10 a Bagno  personale ATA - - - Sì

10 b Bagno alunni - - - Sì

10 c Bagno personale scolastco - - - Sì

10 d Bagno alunni mensa - - - Sì

9

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

PRIMO PIANO

11a DEPOSITO MATERIALE 
DOCENTI (ex aula scienze)

- - - -

11b DEPOSITO MATERIALE 
DOCENTI

- - - -

12 CLASSE 2^A 17 92 5,4 Sì

13a Bagno femmine 1^- 2^- 3^- 5^ - - - Sì

13b Bagno maschi 1^- 2^- 3^- 5^ - - - Sì

13c Bagno personale scolastco - - - Sì

13d Bagno personale ATA - - - Sì

14 CLASSE 1^A 24 92 3,9 Sì

15 CLASSE 3^ A 15 46 3,1 Sì

16 CLASSE 3^ B 14 46 3,3 Sì

17 CLASSE 5^A 22 92 4,2 Sì

SECONDO PIANO

18 AULA  SOSTEGNO 4^ - - - Sì

19 4^A 12 46 3,9 Sì

20 1^E 17 46 2,7 Sì

21 a Bagno femmine 1^E- 2^-E 3^E-
4^

- - - Sì

21 b Bagno maschi 1^E- 2^-E 3^E- 
4^

- - - Sì

21 c Bagno personale scolastco - - - Sì

21 d Bagno personale ATA - - - Sì

22 4^B 14 46 3,3 Sì

23 2^E 23 92 4,0 Sì

10

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

24 DEPOSITO MATERIALE 
INSEGNANTI

- - - Sì

25 3^E 25 92 3,7 Sì

26 AULA ALTERNATIVA
(ex AULA AUDIOVISIVI)

- - - Sì

 

3. Orario delle attività scolastiche
L’orario delle attività scolastiche è come di seguito determinato. I docenti dovranno assicurare la
vigilanza sugli studenti per tutta la durata delle operazioni di ingresso e di uscita:

SCANSIONE ORARIA DELLE ATTIVITA’ SCOLASTICHE a. s. 2020/'21

Scuola Primaria di Gandino - 27 ore con Lunch Box
ORA DALLE ALLE DURATA NOTE
1 08.05 09.05 60MIN Dal lunedì al venerdì 5 giorni x 5 ore
2 09.05 10.05 60MIN
3 10.05 11.05 60MIN
4 11.05 12.05 60MIN
5 12.05 13.05 60MIN
MENS
A

13.05 14.20 75MIN

6 14.20 15.20 60MIN Lunedì  pomeriggio da 2 ore
7 15.20 16.20 60MIN

Scuola Primaria di Gandino - 30 ore con Lunch Box
ORA DALLE ALLE DURATA NOTE
1 08.05 09.05 60MIN Dal lunedì al venerdì 5 giorni x 5 ore
2 09.05 10.05 60MIN
3 10.05 11.05 60MIN
4 11.05 12.05 60MIN
5 12.05 13.05 60MIN
MENS
A

13.05 14.20 75MIN

6 14.20 15.20 60MIN Lunedì e mercoledì pomeriggio da 2 ore e mezza
7 15.20 16.20 60MIN
8 16.20 16.50 30MIN

11

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

Scuola Primaria di Cazzano S.Andrea - 30 ore con Lunch Box
ORA DALL

E
ALLE DURATA NOTE

1 08.00 09.00 60 MIN Dal Lunedi al venerdì 5 ore x 5 giorni
2 09.00 10.00 60 MIN
3 10.00 11.00 60 MIN
4 11.00 12.00 60 MIN
5 12.00 13.00 60 MIN
MENSA 13.00 14.15 75 MIN
6 14.15 15.15 60 MIN Lunedì e mercoledì pomeriggio da 2 ore e mezza
7 15.15 16.15 60 MIN
8 16.15 16.45 30 MIN

Scuola Primaria di Casnigo 30 ore
ORA DALL

E
ALLE DURATA NOTE

1 08.00 09.00 60 MIN Dal Lunedi al venerdì 5 ore x 5 giorni
2 09.00 10.00 60 MIN
3 10.00 11.00 60 MIN
4 11.00 12.00 60 MIN
5 12.00 13.00 60 MIN
MENSA 13.00 14.15 75 MIN
6 14.15 15.15 60 MIN Lunedì e mercoledì pomeriggio da 2 ore e mezza
7 15.15 16.15 60 MIN
8 16.15 16.45 30 MIN

Scuola Secondaria di Gandino - 30 ore 
ORA DALL

E
ALLE DURATA NOTE

1 07.50 08.45 55MIN Dal lunedì al venerdì 5 giorni x 6 ore
2 08.45 09.40 55MIN
3 09.40 10.35 55MIN
4 10.35 11.30 55MIN
5 11.30 12.25 55MIN
6 12.25 13.20 55MIN

Scuola Secondaria di Gandino - 36 ore 
ORA DALLE ALLE DURATA NOTE

12

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

1 07.50 08.45 55MIN Dal lunedì al venerdì 5 giorni x 6 ore da 55minuti
2 08.45 09.40 55MIN
3 09.40 10.35 55MIN
4 10.35 11.30 55MIN
5 11.30 12.25 55MIN
6 12.25 13.20 55MIN
MENS
A

13.20 14.20 60MIN

7 14.20 15.20 60MIN Lunedì e mercoledì pomeriggio da 2 ore 
8 15.20 16.20 60MIN

Scuola Secondaria di CASNIGO - 30 ore 
ORA DALLE ALLE DURATA NOTE
1 07.50 08.45 55MIN Dal lunedì al venerdì 5 giorni x 6 ore
2 08.45 09.40 55MIN
3 09.40 10.35 55MIN
4 10.35 11.30 55MIN
5 11.30 12.25 55MIN
6 12.25 13.20 55MIN

Scuola Secondaria di CASNIGO - 36 ore 
ORA DALLE ALLE DURATA NOTE
1 07.50 08.45 55MIN Dal lunedì al venerdì 5 giorni x 6 ore da 55minuti
2 08.45 09.40 55MIN
3 09.40 10.35 55MIN
4 10.35 11.30 55MIN
5 11.30 12.25 55MIN
6 12.25 13.20 55MIN
MENS
A

13.20 14.20 60MIN

7 14.20 15.20 60MIN Lunedì e mercoledì pomeriggio da 2 ore 
8 15.20 16.20 60MIN

5. Impegni dei Docenti 

I colloqui informativi individuali scuola famiglia - da limitarsi a situazioni particolari e specifiche -
si  svolgeranno  in  videoconferenza  su  richiesta  dei  genitori  da  inoltrarsi  attraverso  il  Registro
Elettronico nell'ora settimanale prefissata dal docente.
Sono, inoltre, previsti nell'arco dell'a. s. due colloqui informativi tra docente Coordinatore di Classe
e i genitori dell'intero gruppo-classe da tenersi a distanza utilizzando la piattaforma MEET.

13

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

Tutti i colloqui informativi sono sospesi nei 30 giorni che precedono l’inizio degli scrutini intermedi
e finali.

6. Disposizioni finali

La  presente  Determina  sarà  modificata  e  integrata  nel  corso  dell’anno  scolastico  sulla  base
dell’evolversi  dell’emergenza  sanitaria  da  SARS-CoV-2,  delle  nomine dei  docenti  supplenti,  di
eventuali nuove esigenze del PTOF o di nuove risorse assegnate alla scuola.

 Il Dirigente Scolastico
   Prof.ssa Rita Micco

14

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002796 - 10/09/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

mailto:BGIC847002@istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

